SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
 Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969

Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100
Fone: (19) 3403-9614 - Fax: (19) 3426-9234
Home page: www.semaepiracicaba.org.br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

LEILÃO N.º 01/2011 - PROCESSO N.º 853/2011

Página 1 de 3

Proc. 853/2011

Rubrica _________

Fls. ____________

Aos oito  dias do mês de setembro do ano de dois mil e onze, às 09h, reuniram-se na Sala de
Licitações do SEMAE, na Rua XV de Novembro, nº 2.200, bairro Alto, em Piracicaba/SP, a Leiloeira,
Senhora MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, e os Senhores JOÃO GALDINO DA SILVA E MILTON LUIS
PIGOZZO, designados nos autos do Processo em epígrafe, para a Sessão Pública do Leilão. Aberta a
sessão, foi registrada a presença dos interessados:

senhor JOSÉ AVAÍ LOPES – RG 12.141.161
senhor NILTON MOREIRA JUNIOR – RG 8.039.999 - X
senhor ERALDO LIMA DE CAMPOS – RG 16.634.360-2
senhor VALDIR MAGDALENO – RG 9.555.679

Iniciada a negociação referente ao Lote I, os interessados ofereceram seus lances conforme abaixo:

ERALDO LIMA DE CAMPOS – R$ 1.110,00  - Arrematante
.

Iniciada a negociação referente ao Lote II, não houve manifestação de interesse pelos participantes. A
leiloeira declarou o lote FRACASSADO.:

Iniciada a negociação referente ao Lote III, os interessados ofereceram seus lances conforme abaixo:
NILTON MOREIRA JUNIOR – R$ 82,83 – Arrematante

Iniciada a negociação referente ao Lote IV, os interessados ofereceram seus lances conforme abaixo:
VALDIR MAGDALENO – R$ 2.590,00 – Arrematante

Iniciada a negociação referente ao Lote V, os interessados ofereceram seus lances conforme abaixo:
ERALDO LIMA DE CAMPOS – R$ 550,00 Arrematante

Iniciada a negociação referente ao Lote VI, os interessados ofereceram seus lances conforme abaixo:
VALDIR MAGDALENO – R$ 810,00 - Arrematante

Encerrada a etapa de lances as ofertas foram classificadas em ordem decrescente de valor, na seguinte
conformidade

CLASSIFICAÇÃO

Lote Arrematante Valor Classificação

I ERALDO LIMA DE CAMPOS R$ 1.110,00  1º lugar

Lote Arrematante Valor Classificação

II FRACASSADO

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
 Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969

Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100
Fone: (19) 3403-9614 - Fax: (19) 3426-9234
Home page: www.semaepiracicaba.org.br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

LEILÃO N.º 01/2011 - PROCESSO N.º 853/2011

Página 2 de 3

Proc. 853/2011

Rubrica _________

Fls. ____________

Lote Arrematante Valor Classificação

III NILTON MOREIRA JUNIOR R$ 82,83 1º lugar

Lote Arrematante Valor Classificação

IV VALDIR MAGDALENO  R$ 2.590,00 1º lugar

Lote Arrematante Valor Classificação

V ERALDO LIMA DE CAMPOS R$ 550,00 1º lugar

Lote Arrematante Valor Classificação

VI VALDIR MAGDALENO R$ 810,00 1º lugar

Face aos lances acima, em virtude de estarem acima do estimado pela administração, a Leiloeira
ADJUDICOU os lotes aos arrematantes conforme quadro a seguir:

ADJUDICADA                                                                                                   LOTE                                      VALOR
ERALDO LIMA DE CAMPOS                                                                             1                                      R$ 1.110,00
NILTON MOREIRA JUNIOR                                                                               3                                       R$  82,83
VALDIR MAGDALENO                     4                                       R$ 2.590,00
ERALDO LIMA DE CAMPOS                                                                     5                                  R$ 550,00
VALDIR MAGDALENO                                                                               6                                  R$ 810,00

Leiloeiro fez constar que os valores deverão ser depositados na conta do SEMAE em até 05 (cinco) dias úteis e que o
comprovante deverá ser enviado por fax (19) 3426-9234. Os materiais deverão ser retirados pelo arrematante em até 10
(dez) dias úteis após a realização do leilão. Fez constar ainda que como condição para retirada dos materiais, além do
comprovante de depósito bancário, o arrematante deverá apresentar, documento de identificação em original ou cópia
autenticada em cartório. Caso a retirada tenha sido delegada a um representante de pessoa jurídica, será necessária a
apresentação de documento de identificação e procuração outorgada pelo(s) sócio(s) ou Diretor(es) com poderes
específicos para a prática do ato.

Nada mais a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Leiloeiro, pelos membros da Equipe
de Apoio e interessados .

LEILOEIRO/EQUIPE APOIO

Maria Alice da Silva Santos

João Galdino da Silva

Milton Luis Pigozzo

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
 Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969

Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100
Fone: (19) 3403-9614 - Fax: (19) 3426-9234
Home page: www.semaepiracicaba.org.br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

LEILÃO N.º 01/2011 - PROCESSO N.º 853/2011

Página 3 de 3

Proc. 853/2011

Rubrica _________

Fls. ____________

         Participantes

 JOSÉ AVAÍ LOPES – RG 12.141.161

 NILTON MOREIRA JUNIOR – RG 8.039.999 – X

ERALDO LIMA DE CAMPOS – RG 16.634.360-2

 VALDIR MAGDALENO – RG 9.555.679